As quantidades indicadas no Termo de Referência (ANEXO I) é apenas estimativa e
será solicitada de acordo com a necessidade do Órgão Solicitante;

1.2.1. Todas as f^SDecificacões.e.Ouantidades estão elencadas no Termo de Referência
do presente Edital e seus Anexos.

1.3. 0 valor orçado da despesa é de R$ 2.297.764,90 (dois milhões, duzentos e
noventa e sete mil, setecentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos);

1.4. Facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse;

1.5. Deverão os objetos ofertados pelo licitante acender às exigências de qualidade,
observados os padrões e normas baixados pelos órgãos competentes de controle de

[...]

frontal e na manea esquerda.

UNIFORME

OPERACIONAL

MASCULINO/FEMININO
PARA GUARDA

MUNICIPAL CAMISA

MANCA CURTA

39
150 Unidade R$ 57,98 RS 8.697,00

4. DO CUSTO ESTIMADO

4.1. Considerando a pesquisa de preços, o valor estimativo da licitação é de R$
2.297.764,90 (dois milhões, duzentos e noventa e sete mil, setecentos e

sessenta e quatro reais e noventa centavos).
UNIFORME OPERACIONAL

MASCULINO/FEMININO
GUARDA MUNICIPAL

MANGA

PARA

CAMISA

Camisa 4.1.1. Os valores estimados servirão apenas de subsídios às empresas licitantes para
formulação de suas propostas, não constituindo qualquer compromisso futuro